Locis restituti

Bryonię genera & nomina. Fescera.

Fescera.

Radicum bryonię] Duorū generū à Diosc. lib. 4. cap. 163. et sequenti assignatur. Illud Græcis Ampelos leuce, Latinis Vitis alba, Arabibus Fescera, Albazarasen, fescera, et alfescera, testamibus Serapione cap. simpl. 37. Auicenna cap. 269. Mesue in simpl. Hoc Græcis Ampelos melena, Romanis nigra uitis, Mauritanis fescera, semanim, fesceresin, et cucurbita reptiliū dicitur. Officina ad unum omnes simpliciter primū genus Bryoniā uocant, uulgo Bryony, Germani Stuckwurz et Hundtskürbs: omnibus id cognitum, alterum paucis. Plinius diserit utriusq; faciem pingit, ac Bryoniā albam quosdam appellare ait, lib. 23. cap. 1. Matthæus Pandectarius cap. 263. fesceresin, et fescera, exponit uitē albam, ac uiticellam, tametsi nō desint, qui hanc ab illa sejungunt: fescerescenda uerò uitē nigram. Sed ualeant barbarā hęc nomina. Nobis satis sit ex Græcis Latinisq; germanā utriusq; plantā cognitionem aperuisse: et quamuis pares penē uires præ se ferant, nigra tamen uitis imbecilliores edit, aut tribus Dioscoride, atq; Galeno 6. simpl. Radices Veris initio commodē effodiuunt, et siccaunt.

Tribulus marinus.

Tribulus terrestris.

Tribuli marini] Nullam mihi plantā, lucule uiori fide, ostendisse uidetur Theophrastus, quā hosce palustres tribulos: adeo enim dextrē, imò crasē ob oculos ponit 4. Plant. cap. 11. ut ipsammet proprio intuitu herbam, quis uideri se iure existimare queat, dum eius scripturam uoluit. Pingit quoque fideliter Diosc. 4. cap. 13. Plinius quoq; et nō nisi in palustribus, ac fluminibus, nasci prodidit, lib. 21. cap. 16. et 22. cap. 10. sed reuera in mari etiam gignitur, unde marinus dicitur est. Dirā res alibi, ut quā inter frugum morbos ab eodem 18. cap. 17. numeretur: quæ uerba, de terrestri tribulo sonant, nam duplex eius genus, ab autoribus, locis citatis, habetur: Amplius apud Theophrastum lib. 6. cap. 5. Hoc itaq; genus spontē in agris, uillarū ruderibus, et uis, spinoso acule atq; solis prouenit, quo nihil est infestius cicere, Germanica uoce Wegdorn. Serapion Hasach uocauit cap. simpl. 112. Pandectarius cap. 329. et Manlius Cicerem Imperatoris interpretatur, ex ipsius opinor auctoris synonymis, e docti. Auicenna lib. 2. cap. 339. Hasch scripsit, et obscurissime tradidit. Hoc loco, radix lacunosi tribuli, nō fructus (uelut infeliciter annotauit Valerius Cordus) accipi debet, cui discussoria uim tribuit Plinius, quam in isto unguento requirimus. Uulgo Wassernuss. Est passim cognita plantā.

Gordi lapsus

Succid.

Rad. succid] Sphingis ænigma proponitur, quā cupere Oedipū quendā dari, qui dissolvere possit, mihi hercle obscura, atq; incognita uox uidetur. Quidā cucumerē asininū exponunt, ac quo in unguento Arthanitæ. Sum qui Succid dici malim, quemadmodum in unguento Aragon Præpositi legimus. Pandectarius cap. 625. Sicidam interpretatur Bryoniā, mox Sicidem agat, cucumerē agreste, ubi agris haud dubiē reponendū credo, ueluti pro Sicides, sicyn: ut integrā lectū sit, Sicys agrion, quæ Latinis sonat, Cucumis syluestris. Nec adduci possum, ut succid, siue sicid, Arabicæ uoces existimem, quia nō nec Serapion Arabs cap. 204. de cucumere asinino scribit, nec etiā Auicenna cap. simpl. 181. asinum. Et quod magis demiretur quisbiā, ne ipse quidē syluaticus, locupletissimus alioqui uocē illarū interpretis, qui cap. 588. hunc cucumerē Arabicē Reio dixit. Proinde nō suspicari iam, sed pro cōperto, uitū hoc loco esse, credere cogor, quod ita ut nos fecimus, recognoscendū putamus. Et seio temerariā haberi, de rebus dubijs, promptā enunciationē, ideo nos, diligētē inuestigandā prius, q̄ incognitā decernendā existimauimus. Peculiariter autē de syluestri cucumere trademus, quādo nobis unguentū ex Arthanitæ exponendū erit. Rad. filicis] Græci pterin, Latinis filicē nomināt, cuius duo genera Diosc. lib. 4. cap. 165. Theophrastus 9. Plant. cap. 20. et Plin. 27. cap. 9. assignāt, in marem ac seminā quoq; distribuentes. Neutrū habet caulem, florem, aut semen, concordī auctorū fide: cuius tamen contrariū prædicanda Hieronymi Tragi sedulitas demonstrat. Nam is quadriennio asiduo (ut ipse recenset lib. stirpium 1. cap. 186.) quando singulari proposito hoc semen inuestigaret, summo mane noctis D. Ioan. Baptista, substratis circa filices pannis, id papaueris seminis instar, consequutus est, absque ullis partibus magis.

Filix, Græcis Pteris.

Hiero. Tragi sedulitas in cōsequēdo semine filicis.

Rad. filicis] Græci pterin, Latinis filicē nomināt, cuius duo genera Diosc. lib. 4. cap. 165. Theophrastus 9. Plant. cap. 20. et Plin. 27. cap. 9. assignāt, in marem ac seminā quoq; distribuentes. Neutrū habet caulem, florem, aut semen, concordī auctorū fide: cuius tamen contrariū prædicanda Hieronymi Tragi sedulitas demonstrat. Nam is quadriennio asiduo (ut ipse recenset lib. stirpium 1. cap. 186.) quando singulari proposito hoc semen inuestigaret, summo mane noctis D. Ioan. Baptista, substratis circa filices pannis, id papaueris seminis instar, consequutus est, absque ullis partibus magis.

C